do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de 
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA DE CULTURA
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.263
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2593

Valor Global da Contratação: R$ 33.000,00 (Trinta e 
três mil reais).
Processo Administrativo: 33825/2025

Anchieta/ES, 14 de janeiro de 2026.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1707552

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 209/2025
ID TCES: 2025.007E0700001.10.0208

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,

[...]

do objeto desta Autorização de Inexigibilidade de 
Licitação, correrão a conta da dotação orçamentaria:

GERENCIA DE CULTURA
Classificação Funcional: 13.392.0036.2.263
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 2593

Valor Global da Contratação: R$ 15.000,00 (Quinze 
mil reais).
Processo Administrativo: 33808/2025

Anchieta/ES, 14 de Janeiro de 2026.

LEONARDO ANTONIO ABRANTES
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1707558

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2026
PROCESSO Nº33.326/2025

[...]

03/02/2026 às 14h:00min;  
Regime de Execução: Indireta (em-
preitada por preço unitário); Tipo 
de Licitação: Menor Preço. Modo de 
disputa: aberto/fechado. Secretaria 
de origem: Secretaria Municipal de 
Obras. Valor máximo estimado pa-
ra o certame: R$ 4.439.312,62 
(quatro milhões, quatrocentos e 
trinta e nove mil, trezentos e doze 
reais e sessenta e dois centavos). 
Edital disponível nos sites: www.
portaldecompraspublicas.com.br, 
www.cariacica.es.gov.br e www.
gov.br/pncp/pt-br. Maiores informa-
ções poderão ser obtidas através 
do telefone: (27) 3354-5815. E-
-mail: pregao3@cariacica.es.gov.br

[...]

CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
no uso de suas atribuições, torna 
pública a Homologação da Con-
corrência Pública Eletrônica Nº 
020/2025 e a Adjudicação do Ob-
jeto a Empresa Vencedora. EM-
PRESA VENCEDORA:  Construtora 
Valle do Ouro LTDA. VALOR GLO-
BAL:  R$15.343.000,00 (Quinze 
milhões, trezentos e quarenta e 
três mil reais).
Aracruz-ES, 14 de janeiro de 2026.

Rafael Machado Borgo
Secretária Municipal de Obras